
Strana 1 (13) 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 
 

Kupující:     Skládka Bystřice, s.r.o. 

se sídlem:    Cihelna 1600, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  

IČ:     26227959                           

DIČ:     CZ26227959                

zastoupený:    Ing. Ludvíkem Režným – ředitelem společnosti  

email:    rezny@skladkabystrice.cz 

telefon:   +420 606 703 789 

 
a 

   

Prodávající: FORNAL trading s.r.o. 
se sídlem/místem podnikání: Měrůtky 80, 767 01 Lutopecny 
IČ: 26229650 
DIČ: CZ26229650 
Zastoupený: Romanem Vlčkem 
Zapsaný v: OR Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 38523 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Zlín 
Číslo účtu: 4646992/0800 
Odpovědná osoba: Stanislav Feiler 
Kontaktní údaje – Telefon: 777741381 
Kontaktní údaje – Email: feiler@fornal.cz 

 

1. Preambule 

1.1. Tato Kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku související veřejné zakázky vedené 

pod názvem: „Dodávka hákového nosiče kontejnerů“.  

1.2. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení nabídku Prodávajícího, 

která splnila požadavky Kupujícího uvedené v zadávací dokumentaci a byla vyhodnocena 

jako nejvhodnější.  

1.3. Předmět plnění této Kupní smlouvy je vymezen Kupní smlouvou, podmínkami 

stanovenými v zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh) jmenované veřejné 

zakázky a nabídkou Prodávajícího na účast ve veřejné zakázce. Prodávající je povinen při 

realizaci dále specifikovaného předmětu plnění dodržovat mimo této Kupní smlouvy také 

všechny výše uvedené dokumenty.  

2. Účel a předmět Kupní smlouvy 

2.1. Účelem této Kupní smlouvy je úplatný převod vlastnického práva k předmětu koupě 

uvedenému dále v této Kupní smlouvě z Prodávajícího na Kupujícího. 

2.2. Na základě této Kupní smlouvy a za podmínek v ní uvedených se Prodávající zavazuje 

dodat Kupujícímu: 

a) 1 ks hákového nosiče kontejnerů vč. podvozku 

mailto:rezny@skladkabystrice.cz


Strana 2 (13) 

b) 5 ks kontejnerů (4 ks bez střechy, 1 ks se střechou) 

c) 1 ks přívěsu točnicového kontejnerového 

(dále také jen „zboží“) dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 2 této Kupní 

smlouvy.  

2.3. Kupující se zavazuje zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou 

na základě nabídky Prodávajícího učiněné v rámci souvisejícího zadávacího řízení a 

uvedenou v odstavci 5.1. této Kupní smlouvy.  

2.4. Prodávající má povinnost dodat zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez 

jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. 

2.5. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, tzn., že Kupující je prvním majitelem 

zboží od jeho výrobce. 

2.6. Předmětem této Kupní smlouvy je dále doprava zboží do místa plnění a uvedení zboží do 

plně provozního stavu. 

2.7. Předmět této Kupní smlouvy zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při 

převzetí zařízení a vydání jmenovitého potvrzení o kvalifikovaném zaškolení. 

 

3. Místo a termín plnění 

3.1. Místo plnění: Skládka Bystřice, s.r.o., Cihelna 1600, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat kompletní předmět smlouvy do místa plnění dle této Kupní 

smlouvy do 50 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

 

4. Podmínky plnění 

4.1. Smluvní strany si dohodnou konkrétní termín, ve kterém bude dodáno sjednané zboží do 

místa plnění. Kupující poskytne pro předání a uvedení zařízení do plně provozuschopného 

stavu v místě plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast osob při předání 

předmětu plnění, které budou Prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání 

(obsluha) a přítomnost odpovědné osoby k převzetí dohodnutého zboží.  

4.2. Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 

potřebných zkoušek potřebných pro užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně 

závaznými právními předpisy nebo touto Kupní smlouvou požadováno, a k předání těchto 

dokladů Kupujícímu. 

4.3. Dodávka zboží je splněna řádným dodáním zboží za podmínky dodržení kvalitativních 

podmínek vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy vztahujícími se 

ke zboží, uvedením do provozu, odstraněním vad, zaškolením obsluhy a podpisem 

protokolu o předání a převzetí zboží (dále jen „Protokol“). Součástí dodávky bude mimo 

zboží vlastního dále zejména technický průkaz, dodací list, návody k obsluze a 

údržbě, servisní knížky a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu na 

pozemních komunikacích ČR a obsluze stanovené platnými právními normami. 

Veškeré doklady budou předány v českém jazyce. Za obě smluvní strany bude Protokol 

podepsaný odpovědnými osobami nebo osobami pověřenými osobou odpovědnou.  

4.4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud Prodávající zboží nedodá řádně a včas, 

v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží, řádně 

kvalifikovaně nezaškolí obsluhu stanovenou Kupujícím nebo neprovede činnosti 

podmiňující uvedení zboží do provozu a jeho řádnou plnou funkčnost. 



Strana 3 (13) 

4.5. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího 

okamžikem podpisu Protokolu. 

4.6. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Kupní smlouvy svými pracovníky. 

Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této Kupní 

smlouvy. 

4.7. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu, pokud se dostane do úpadku nebo 

pokud mu úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 

4.8. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, která 

může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Kupní smlouvy. 

4.9. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Kupní smlouvy 

poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. 

4.10. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 

předmětu plnění, je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně 

písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Kupní smlouvy z této 

skutečnosti plynoucí, bude provedena písemným dodatkem Kupní smlouvy. 

5. Cena  

5.1. Kupní cena za zboží včetně všech součástí předmětu plnění podle čl. 2 této Kupní smlouvy 

činí: 

   Cena bez DPH: 5 479 900 Kč 

   DPH: 1 150 779 Kč 

   Cena vč. DPH: 6 630 679 Kč 

5.2. Cena uvedená v čl. 5.1. této Kupní smlouvy je cenou konečnou za kompletní splnění 

předmětné zakázky a cenou nejvýše přípustnou.  

5.3. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění 

s výjimkou smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke 

změně daňových zákonů souvisejících s plněním předmětu této Kupní smlouvy, tzn. 

výlučně změně sazby daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období realizace 

předmětu plnění.  

5.4. Případné servisní práce nad rámec předmětu plnění dle této Kupní smlouvy nebo 

související dodávky budou sjednány pouze formou přípustnou zákonem o veřejných 

zakázkách.  

 

6. Platební podmínky 

6.1. Kupující neposkytuje zálohu. 

6.2. Prodávající provádí fakturaci daňovým dokladem po protokolárním předání zboží (podpis 

Protokolu) a splnění celého předmětu plnění této Kupní smlouvy bez vad. 

6.3. Splatnost daňového dokladu se sjednává 30 kalendářních dnů ode dne vystavení 

daňového dokladu, za předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří 

pracovních dnů ode dne jejího písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena 

Kupujícímu později, prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury 

Kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy 

byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího.  

6.4. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 



Strana 4 (13) 

Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít 

odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět 

Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. 

6.5. Platba proběhne v českých korunách. 

6.6. Daňový doklad v rámci realizace projektu bude vždy povinně obsahovat název a číslo 

projektu: „Zlepšení systému nakládání s odpady“ a odkaz na tuto Smlouvu. Daňový doklad 

je vystaven na základě této smlouvy. 

 

7. Ukončení smlouvy odstoupením 

7.1. Od této Kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému 

porušení smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Kupní smlouvy 

nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

7.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení Kupní smlouvy se považuje: 

- dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými kupujícím dle čl. 

2 této Kupní smlouvy 

- prodlení s termínem dodání delším než 5 dní 

- nepravdivost prohlášení prodávajícího dle čl. 8.5 nebo čl. 8.6 této Kupní smlouvy 

- prodlení s provedením výměny zboží delším než 30 dní ode dne oznámení 

neodstranitelné vady anebo vady, která se vyskytla na zboží opakovaně 

- prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 15 pracovních dní 

- zahájení insolvenčního řízení u Prodávajícího nebo Kupujícího 

7.3. Odstoupením od Kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z Kupní 

smlouvy. 

7.4. Odstoupení od Kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 

porušením Kupní smlouvy. 

 

8. Odpovědnost za vady a záruční podmínky  

8.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle podmínek této 

Kupní smlouvy. 

8.2. Prodávající je povinen dodat předmět prodeje bez právních či faktických vad.  

8.3. Prodávající odpovídá za vady zboží v plném rozsahu dle příslušných ustanovení 

Občanského zákoníku. 

8.4. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato Kupní 

smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, 

skryté i právní, které má zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na 

zboží vyskytnou v záruční době.  

8.5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva 

třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této 

Kupní smlouvy disponovat.  

8.6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, 

který je v Kupní smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla užívá. 



Strana 5 (13) 

8.7. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že dodané zboží 

bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému 

účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

8.8. Záruční doba na zboží je 24 měsíců a běží ode dne následujícího po dni podpisu Protokolu.  

8.9. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího ve lhůtě do třiceti 

kalendářních dnů po jejich zjištění a písemnou reklamaci prokazatelně Prodávajícímu 

doručit. Reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den běhu doby záruky se považuje za 

včas uplatněnou. 

8.10. Prodávající je povinen zahájit odstranění vad - odstranit vady zboží, nebo kterékoliv jeho 

části, v záruční době bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od 

prokazatelného nahlášení vady Kupujícím Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní 

strany vzhledem k charakteru, závažnosti či rozsahu vady na jiné lhůtě. Přesáhne-li doba 

stanovená k odstranění vady smluvený limit, je Prodávající povinen poskytnout 

Kupujícímu náhradní vozidlo stejného typu, a to na dobu, o kterou bude sjednaný limit 

přesažen, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud bude vada neodstranitelná, 

odstranitelná s následkem změny vlastností zboží nebo opakovaná má Kupující možnost 

uplatnit dle svého rozhodnutí nárok: 

- na odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné,  

- požadovat odstranění vad, 

- požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

- odstoupit od Kupní smlouvy. 

8.11. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu 

Kupujícího a číslo této Kupní smlouvy.  

8.12. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před jejím 

uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu 

ze sjednané kupní ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je 

Prodávající povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí 

osoby.  

8.13. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 

pokutu. 

 

9. Smluvní pokuty 

9.1. Pro případ porušení povinnosti dodat zboží v dohodnutém termínu (viz. čl. 3.2. této Kupní 

smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 

dohodnuté ceny za každý započatý kalendářní den prodlení sjednaného termínu řádného 

a bezvadného plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dodáním zboží je rozuměn 

podpis Protokolu. 

9.2. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s odstraňováním záručních vad, je povinen 

uhradit smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 0,05 % z celkové dohodnuté ceny za celý 

předmět plnění za každý započatý kalendářní den prodlení termínu sjednaného k 

odstranění vad, a to za každou vadu či vzájemně související soubor vad, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

9.3. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s nástupem na servis předmětu plnění nad 

smluvených 48 hodin, je povinen uhradit smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 0,05 % 



Strana 6 (13) 

z celkové dohodnuté ceny za každý započatý den prodlení, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. 

9.4. Pokud se Kupující dostane do prodlení delšího než 10 kalendářních dnů s úhradou 

sjednané ceny ve sjednaném termínu, je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z celkové dohodnuté ceny za každý den prodlení ode dne následujícího po 

dni stanoveném jako den splatnosti uvedeném na daňovém dokladu, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

9.5. Smluvní pokuty, sjednané touto Kupní smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, 

zda a v jaké výši vznikla straně oprávněné škoda, kterou lze vymáhat samostatně 

a bez ohledu na její výši nebo bylo poskytnuto náhradní plnění (podvozek, nástavba nebo 

celé vozidlo).  

9.6. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena včetně 

DPH.  

 

 

10. Odpovědnost za škodu 

10.1. Prodávající je povinen k datu účinnosti této Kupní smlouvy mít uzavřeno pojištění, které 

bude krýt odpovědnost Prodávajícího za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním 

plnění dle této Kupní smlouvy s tím, že limit pojistného plnění nesmí být nižší než 5 000 

000 Kč. Prodávající je povinen udržovat pojištění po celou dobu realizace předmětu plnění 

a na požádání Kupujícího doložit existenci pojistné smlouvy s uvedenými parametry. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. V případech v této Kupní smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 

ustanovení Občanského zákoníku. 

11.2. V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 

11.3. Případná neplatnost některého z ustanovení této Kupní smlouvy nemá za následek její 

celkovou neplatnost. 

11.4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Přílohy č. 1 a č. 2 vyjmenované níže. 

11.5. Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění této Kupní smlouvy, která nejsou 

písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

11.6. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

11.7. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Kupní smlouvy předává či předkládá 

Prodávající Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak. 

11.8. Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každé z  vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po 

jednom vyhotovení.  

11.9. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde ke 

smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu strany Kupující.  

11.10. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Kupní smlouva byla uveřejněna na profilu 

zadavatele, tzn. Kupujícího, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu Kupní smlouvy, číselné označení této Kupní smlouvy a datum nabytí 



Strana 7 (13) 

její účinnosti, dobu její platnosti a u ukončených smluv také datum skončení smluvního 

vztahu.  

11.11. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Kupní smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.12. Smluvní strany prohlašují, že si Kupní smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem 

souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

11.13. Tato Kupní smlouva je platná do dne ukončení běhu sjednané záruční doby a její platnost 

nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.14. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 

v platném znění dohodly, že místně příslušným soudem k projednávání a rozhodnutí 

sporů a jiných právních věcí, vyplývajících z  touto smlouvou založeného právního vztahu, 

jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, je obecný soud kupujícího. 

11.15. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Cenová specifikace předmětu dodávky a 

Příloha č. 2 - Technická specifikace předmětu dodávky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 (13) 

 

 

 

 

 

 

Příloha kupní smlouvy číslo 1. 

Cenová specifikace předmětu dodávky 
 

Typ techniky Obchodní značka 
Cena za 1 ks v Kč 

bez DPH 
Cena za 1 ks v Kč 

včetně DPH 

Hákový nosič kontejnerů 
MAN TGS 33.4706x4BL 

s NKH 20AT-600 
3 990 000 4 827 900 

 

Typ techniky Obchodní značka 
Cena za 1 ks v Kč 

bez DPH 
Cena za 1 ks v Kč 

včetně DPH 

Přívěs točnicový 
kontejnerový 

FT3-27/24t 797 900 965 459 

 

Typ techniky Obchodní značka 
Cena za 1 ks v Kč 

bez DPH 
Cena za 1 ks v Kč 

včetně DPH 

Kontejner 
ABR-DSD 

6500x2300x200/53 
157 600 190 696 

 

 

Typ techniky Obchodní značka 
Cena za 1 ks 
v Kč bez DPH 

Cena za 1 ks 
v Kč včetně 

DPH 

Cena za 5 ks 
v Kč bez DPH 

Cena za 4 ks 
v Kč včetně 

DPH 

Kontejner 
ABR-DSD 

6500x2300x200/53 
133 600 161 356 534400 646 624 

 

 

 

 

 



Strana 9 (13) 

 

 

 

 

Příloha kupní smlouvy číslo 2. 

Technická specifikace předmětu dodávky 

Vozidlo: 
 
 

Požadavky zadavatele Nabídka účastníka 

Technické parametry:  

Řízení vlevo ANO 
Omezovač maximální rychlosti jízdy, 90 km/h, elektronický, ANO 
Maximální hladina hluku vozidla max. 80 dB ANO (79 dB) 
Přípustná zátěž celková vertikální technická min. 33 000 kg ANO (33000 kg) 
Přípustná celková hmotnost jízdní soupravy, technicky 
homologováno min. 60 000 kg 

ANO (60000 kg) 

Hlavní rozvor min. 4 500 mm ANO (4500 mm) 
Tlumič výfuku, na boku, vpravo ANO 
Výfuk, podlahový výstup ANO 
Nasávání vzduchu, zadní kabina, zvýšená ANO 
Objem nádrže min. 400 l ANO (400 lit.) 
Palivová nádrž ocelová ANO 
Zásobník AdBlue min. 60 l objem nádrže ANO (60 lit.) 
Uzávěr palivové nádrže, uzamykatelný, pro společný uzávěr ANO 
Uzávěr pro zásobník Ad-Blue, uzamykatelný ANO  
Vzduchový kompresor ANO  
Úprava tlakového vzduchu, pneumaticky regulovaná ANO  
Zásobník stlačeného vzduchu, ocel ANO 
Elektronický brzdový systém (EBS) ANO  
Antiblokovací systém (ABS) ANO  
Asistent plného brzdění ANO  
Motorová brzda, odstupňovatelná ANO 
Kotoučové brzdy na přední nápravě ANO  
Kotoučové brzdy na zadní nápravě ANO  
Kotoučové brzdy na 2. zadní nápravě ANO  
Ovládání parkovací brzdy vedle sedadla řidiče, konvenční 
parkovací brzda 

ANO 

Parkovací brzda s pružinovým posilovačem na zadních 
nápravách (vč. tlačené/vlečené nápravy)  

ANO  

Asistent rozjezdu ANO  
Zadní světla ANO  
Signál nouzového brzdění, aktivace výstražných světel, 
automatická 

ANO 

Výstražné zařízení pro couvání, akustické, při zařazeném 
zpátečním rychlostním stupni 

ANO  

Test funkce svícení ANO  
Boční obrysová světla, LED ANO  

Dieselový motor min. 340 kW, výkon min. 2 400 Nm  ANO 
(346 kW) 

(2400 Nm) 
Palivový filtr ANO 
Protihlukový kryt motor ANO  



Strana 10 (13) 

Jednokotoučová spojka ANO 
Nápravy 6x4  ANO  
Převod řízení, nepřímý  ANO  
Nádržka oleje řízení s elektrickou měřicí sondou  ANO  
Přední náprava min. 9 000 kg, nehnaná, zalomená, řízená, 
nezvedací  

ANO (9000 kg) 

Blatník, přední náprava  ANO 
Zadní náprava min. 13 000 kg, hypoidní náprava s hnacím 
hřídelem, přímá, neřízená, nezvedací  

ANO (13000 kg) 

Dvojmontáž kol na zadní nápravě  ANO 
Blatník, zadní náprava, odnímatelný ochranný kryt  ANO 
2. zadní náprava min. 13 000 kg, hypoidní náprava, bez hnacího 
hřídele, přímá, neřízená, nezvedací  

ANO (13000 kg) 

Dvojmontáž kol na 2. zadní nápravě  ANO 
Blatník, 2. zadní náprava, odnímatelný ochranný kryt  ANO  
Uzávěrky diferenciálu, hnané zadní nápravy ANO  
Bez uzávěrek diferenciálu pro přední nápravy ANO  
Digitální indikace zatížení náprav (ALM) pro nápravy s 
pneumatickým pérováním, kabina řidiče  

ANO 

Digitální indikace zatížení náprav (ALM) pro přívěs / návěs, 
kabina řidiče 

ANO  

Přední světlomet, H7 ANO  
Světla pro denní svícení, LED ANO  
Mlhový světlomet, H7 ANO 
2 obrysová světla, LED ANO  
Směrová světla, boční, LED ANO  
Houkačka, dvojhlasá, elektrická ANO  
Majáky, LED, žluté, s hlídáním funkce (jednotlivé LED svítí v 
kaskádě, kolem dokola) 

ANO 

2 majáky na střeše kabiny řidiče ANO  

1. pracovní světlomety na střeše kabiny řidiče ANO  
Pracovní světlomet, LED, bílý ANO  
Spínač pracovního světlometu ANO 
Příprava pro osvětlení ložného prostoru ANO  
Multifunkční volant, nastavitelná výška a sklon ANO  
Tachograf, digitální, s dálkovou komunikací  ANO  

2 zásuvky, kabina řidiče uprostřed, 12 V a 24 V ANO 
2 vysouvací držáky na nápoje v přístrojové desce ANO  
Klimatizace ANO  
Spojka pro připojení přívěsu na koncovém příčném nosníku ANO  
Spojka přívěsu pro přívěs s nápravami uprostřed, na koncovém 
příčném nosníku, vlečné oko 50 mm 

ANO 

2kanálový přípoj brzd přívěsu, konec rámu, střed, spojka ANO  
Zásuvka přívěsu, konec rámu, 24 V, 15pólová ANO  
Zásuvka přívěsu pro protiblokovací systém (ABS), konec rámu ANO  
Spojka tažného vozidla, střední, integrovaná do nárazníku / 
předního příčného nosníku, se spojovacím svorníkem 

ANO 

Krycí lak ráfků, ocel, barva bílý hliník ANO 
Sada hasicí zařízení + lékárna ANO  
Krycí lak kabiny řidiče RAL 3003 ANO  
Krycí lak podvozek RAL 9011 ANO  

 
Hákový nosič kontejnerů: 

 

Požadavky zadavatele Nabídka účastníka 

Technické parametry:  

nosič je vyroben dle normy DIN 30722 a umožňuje překládání 
kontejneru na přívěs 

ANO 



Strana 11 (13) 

kapacita zdvihu 20 000 kg ANO (20 000 kg) 

výška háku 1 570 mm ANO (1570 mm) 

doporučená délka kontejnerů 4 000 – 7 100 mm ANO 

ovládání nosiče pákami rozvaděče na levé straně vozidla ANO 

ovládání nosiče z kabiny řidiče ANO  

hydraulické jištění kontejneru vnitřní včetně světelné 
signalizace odjištěného kontejneru 

ANO  

automatické zatlumení chodu ramene při dosedu  ANO  

Konstrukce nosiče: 

nosič je samostatný konstrukční celek vhodný pro montáž na 
libovolný typ (značku) vozidla odpovídajících technických 
parametrů 

ANO 

nakládací a sklápěcí rameno je osazeno výsuvným a sklopným 
hákem 

ANO  

styčná plocha háku s okem kontejneru je opatřena 
otěruvzdorným návarem 

ANO  

hák je osazen automatickou gravitační pojistkou proti 
samovolnému vypadení kontejneru 

ANO 

uložení kontejneru na rámu nosiče je osmi bodové, a to 4x 
konzola s otěruvzdorným skluzem a 4x kladka eliminující 
rozkmitání kontejneru při posuvu teleskopem dopředu či 
dozadu 

ANO  

veškeré čepy jsou zušlechtěny ANO  

vnitřní jištění kontejneru tvoří dva robustní segmenty v 
plovoucím uložení 

ANO  

Hydraulický okruh včetně ovládání a elektroinstalace: 

hydraulický rozvaděč ANO 

okruhy všech hydraulických válců jsou osazeny řídícími ventily 
a zámky 

ANO  

olejová nádrž s vestavěným filtrem na zpětné větvi, nádrž je 
osazena uzavíracím kulovým ventilem 

ANO  

elektro-pneumatické ovládání z kabiny řidiče ANO  

elektronické jištění mylné operace obsluhy v kabině řidiče ANO 

světelná signalizace odjištěného kontejneru na panelu ovládání ANO 

venkovní ovládání pákami na rozvaděči ANO  

elektro-pneumatický rozvaděč včetně svorkovnice je uložen v 
plastovém boxu 

ANO  

veškerá kabeláž elektroinstalace včetně pozičních a koncových 
světel je uložena v elektroinstalačních plastových ochranných 
trubkách 

ANO  

Lakování: 

základní epoxidový nástřik v tloušťce min. 80 mikronů ANO 

vrchní nástřik dvousložkovým polyuretanovým lakem v tloušťce 
min. 40 mikronů 

ANO 

barevné provedení RAL 7021 ANO 
 

Přívěs točnicový kontejnerový: 

 

Požadavky zadavatele Nabídka účastníka 

Užití: 
točnicový přívěs je určen k převozu kontejnerů typu Abroll dle 
normy DIN 70 322-1 nebo jiných dle přesné specifikace 

ANO 

Provedení: 
nosný žebřinový rám s tvarovanými nosníky a příčnými žebry, 
točna pro vyšší zatížení  

ANO 



Strana 12 (13) 

provedení rámu: pevné dráhy, nakládka pouze ze zadní strany, 
rolny kontejneru se odvalují po drahách přívěsu, kontejner 
veden bočním stříškovým profilem 

ANO  

dva páry mechanických zámků kontejneru s pneumatických 
ovládáním a s funkcí jištění při poruše vzduchu 

ANO  

3x nápravový agregát BPW, kotoučové brzdy, vzduchové 
pérování, střední náprava automaticky zvedací + vypínač 
zvedací nápravy 

ANO  

dvouhadicový brzdový systém Wabco, automatická regulace 
brzdné síly,  EBS/ABS WABCO, ruční brzda vzduchová, ventil 
s možností pro odbrždění samostatné přední nápravy,  

ANO 

ventil pro automatické vypuštění měchů při otevření háků ANO 

el. Instalace 24V (1x15pol), provedení bez rozvodné krabice, 
dokonale utěsněné, poziční osvětlení diodové, zadní lampy 
hybridní 

ANO  

dvoumontáž pneu 265/70xR19,5, 1ks rezervy včetně držáku,  ANO 

tažná oj průměr 50mm, přizvedávaná stavitelnou pružinou, 
blatníky plastové včetně antispray lapačů nečistot, zakládací 
klíny, podjezdové hliníkové zábrany boční a ocelová zadní, 
schránka na nářadí 800mm 

ANO  

povrchová úprava: žárovým zinkováním alternativně na přání 
tryskáním a lakováním 

ANO  

dokumentace: TP, COC list, CEMT certifikát, návod k obsluze a 
servisní kniha 

ANO  

Parametry: 
největší technicky přípustná/povolená hmotnost min. 
27 000/24 000 kg ANO 

(27000kg) 

(24000kg) 

zatížení náprav max. 3 x 9000 kg ANO  (3x9000kg) 

provozní hmotnost max. 5 000 kg     ANO (4600 kg) 

celková šířka max. 2 550 mm  ANO  (2550 mm) 

celková délka max. 10 000 mm                        ANO  (9500 mm) 

ložná délka pro kontejner 6000-7000mm  ANO  (7000 mm) 

 
Kontejner se střechou (4ks): 

 
 

Požadavky zadavatele Nabídka účastníka 

Parametry: 

vnitřní rozměr min. 6500x2300x2000 mm ANO 
(6500x2300x2000 

 mm) 

objem min. 30 m3 ANO  (30m3) 

kontejner dle DIN 30722 ANO  

podlaha min. 5 mm, ST 37 ANO  (5 mm) 

bočnice, čelo min. 3 mm, ST 37 ANO (3 mm) 

provedení napojení podlahy: 45st./vytažená podlaha ANO  
výška háku: 1570 mm ANO  
hák: průměr 50 mm ANO  
typ natahování: "A" ANO  
typ vrat: dvoukřídlá vrata s uzavíracím mechanismem ANO 
typ zavírání: S-hák s postranním centrálním zavíráním ANO  
podlahové výztuhy: U100x60x4 ANO  
bočnicové výztuhy: U100x60x3 ANO  
typ ližin: IPN 180 ANO 
výztuha v ližině: dle DIN ANO  
vzdálenost výztuh: 750 mm ANO  
rolny: 2160/300/159 ANO  
barva základ + RAL 1013 ANO 



Strana 13 (13) 

reflexní šrafy ANO  
typ horního lemu trubka: tr 89/6 S355 ANO 
háčky na sít ANO  
žebřík ve směru jízdy ANO  
bez střechy ANO  

 
Kontejner se střechou (1ks): 

 
 

Požadavky zadavatele Nabídka účastníka 

Parametry: 

vnitřní rozměr min. 6500x2300x2000 mm ANO 
(6500x2300x2000 

 mm) 

objem min. 30 m3 ANO  (30 m3) 

kontejner dle DIN 30722 ANO  

podlaha min. 5 mm, ST 37 ANO  (5 mm) 

bočnice, čelo min. 3 mm, ST 37 ANO (5 mm) 

provedení napojení podlahy: 45st./vytažená podlaha ANO  
výška háku: 1570 mm ANO  
hák: průměr 50 mm ANO  
typ natahování: "A" ANO  
typ vrat: dvoukřídlá vrata s uzavíracím mechanismem ANO 
typ zavírání: S-hák s postranním centrálním zavíráním ANO  
podlahové výztuhy: U100x60x4 ANO  
bočnicové výztuhy: U100x60x3 ANO  
typ ližin: IPN 180 ANO 
výztuha v ližině: dle DIN ANO  
vzdálenost výztuh: 750 mm ANO  
rolny: 2160/300/159 ANO  
barva základ + RAL 1013 ANO 
reflexní šrafy: ano ANO  
typ horního lemu trubka: tr 89/6 S355 ANO 
háčky na sít: ano ANO  
žebřík: ano/ve směru jízdy ANO  
se střechou ANO  

 


